Западное управление

министерства образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная  школа  №  2

городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

09  сентября    2022  г.                  г.Октябрьск                              № 1069-од

 «О формировании графика оценочных процедур
в ГБОУ ООШ №2 г.о.Октябрьск»

В соответствии с письмом от 6 августа 2021 года Министерства

просвещения Российской Федерации № СК-228/03 и письма Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 года № 01-

169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

образовательных организациях в 2021-2022 году», с распоряжением

министерства образования и науки Самарской области от 09.06.2022 № 637-р

«О внесении изменений в распоряжение министерства образования и науки

Самарской области от 11.06.2021 № 571 «Об утверждении региональной

системы оценки качества подготовки обучающихся по основным

общеобразовательным программам», с приказом Западного управления

министерства образования и науки Самарской области от 06.09.2022 № 493/1

«Об обеспечении оптимизации графиков оценочных процедур в соответствии с

рекомендациями Минпросвещения и Рособрнадзора в общеобразовательных

организациях Западного управления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2022-2023 учебный год.

2. Назначить ответственным лицом за организацию оценочных процедур в

2022-2023 учебном году заместителя директора по УВР Маргвелашвили М.О..

3. Ответственному Маргвелашвили М.О.:

3.1. обеспечить соблюдение графика оценочных процедур;

3.2. в срок до 12.09.2022 г. график оценочных процедур разместить на

официальном сайте учреждения на главной странице подраздела «Документы»

специального раздела «Сведения об образовательной организации»;

3.3. В срок до 15.09.2022 г. обеспечить проведение разъяснительной работы

среди педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся о проведении в 2022-2023 учебном году оценочных процедур

разных уровней.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на

зам.директора по УВР Маргвелашвили М.О..

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №2

г.о.Октябрьск                                                               Михайловская Н.Н.

С приказом ознакомлен:                                             Маргвелашвили М.О.

		2022-10-18T23:06:29+0400
	00bc9ace206a88b774
	Михайловская Надежда Николаевна